
  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

11 червня 2025 року № 2630

Київ

Про затвердження листа очікувань власника державного 
підприємства “Український інститут інтелектуальної власності”
на 2026 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 6, частини другої 
статті 116 Закону України “Про управління об’єктами державної власності”, 
пункту 74 Політики державної власності, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 29.11.2024 № 1369, пункту 1.1 розділу 1 та 
підпункту 13.2.25 пункту 13.2 розділу 13 Статуту державного підприємства 
“Український інститут інтелектуальної власності”, затвердженого наказом 
Міністерства економіки України від 12.02.2024 № 3756, наказу 
Міністерства економіки України від 01.11.2024 № 25079 “Деякі питання 
управління об’єктами державної власності” (зі змінами)

НАКАЗУЮ:

Затвердити лист очікувань власника державного підприємства 
“Український інститут інтелектуальної власності ” на 2026 рік, що додається.

Державний секретар                                                                      Віталій ПЕТРУК

2801



  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

11 червня 2025 року № 2630

ЛИСТ ОЧІКУВАНЬ ВЛАСНИКА
державного підприємства “Український інститут інтелектуальної власності”

на 2026 рік

Цілі діяльності Підприємства

Основною ціллю діяльності державного підприємства “Український інститут 
інтелектуальної власності” відповідно до пункту 3.1 розділу 3 Статуту державного 
підприємства “Український інститут інтелектуальної власності” (далі – 
Підприємство), затвердженого наказом Міністерства економіки України від 
12.02.2024 №3756, є задоволення потреб суб’єктів господарювання усіх форм 
власності, у тому числі фізичних осіб та нерезидентів, у послугах з питань набуття, 
використання та захисту прав на об’єкти інтелектуальної власності, винаходи, 
науково-технічні та інформаційні технології для забезпечення сталого розвитку 
економіки України та отримання прибутку за рахунок здійснення своєї діяльності.

Фінансові цілі діяльності Підприємства

Забезпечення надходження запланованих доходів та фінансової стійкості 
Підприємства, щорічне зростання ключових показників фінансово-господарської 
діяльності, зокрема:

1. Забезпечення фінансової стійкості та сталої прибутковості Підприємства, 
щорічне зростання ключових показників фінансово-господарської діяльності 
Підприємства, зокрема усього виплат на користь держави не менше ніж 18 млн грн; 
чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) не менше ніж 
3,5 млн гривень.

2. Реалізація проєктів капітальних інвестицій, що забезпечує щорічне 
оновлення основних засобів та нематеріальних активів Підприємства.

3. Щорічне зростання вартості активів.
4. Здійснення виваженої політики оплати праці (справедливе та ефективне 

регулювання заробітної плати на Підприємстві, враховуючи економічні, соціальні та 
виробничі чинники та вимоги законодавства). 

Операційні цілі діяльності Підприємства

До операційних цілей діяльності Підприємства включено:
1. Зростання чистого доходу від реалізації послуг.
2. Зростання чистого фінансового результату.
3. Реалізація інвестиційного плану з метою щорічного оновлення матеріально – 

технічної бази, основних засобів.



2

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

Нефінансові цілі діяльності Підприємства

1. Подання на затвердження Міністерству економіки України (далі – 
Уповноважений орган управління) Стратегічного плану розвитку Підприємства на 
2026 – 2030 роки, інвестиційного плану Підприємства на 2026 – 2030 роки, плану 
заходів з підвищення операційної ефективності, річного фінансового та 
інвестиційного планів Підприємства.

2. Виконання стратегії розвитку Підприємства.
3. Неухильне виконання цільових показників ефективності виконавчого органу 

Підприємства, затверджених Уповноваженим органом управління (лист від 
29.04.2025 № 2803-06/33414-08).

4. Забезпечення створення комплексної та ефективної системи внутрішнього 
контролю Підприємства, яка включає функції комплаєнсу, управління ризиками та 
внутрішнього аудиту, систему запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 
систему повідомлень про порушення з урахуванням особливостей його діяльності, 
характеру та обсягів відповідних операцій, а також притаманних його діяльності 
ризиків (ризик-орієнтований підхід).

5. Забезпечення ефективної реалізації антикорупційної політики (дотримання 
вимог антикорупційного законодавства та впровадження стандарту ДСТУ ISO 
37001:2016 «Системи управління щодо протидії корупції. Вимоги та настанови до 
застосування»), впровадження антикорупційної програми, систем управління 
корупційними ризиками, здійснення щорічного моніторингу та звітування про 
проведення заходів із запобігання корупції.

6. Надання пропозицій до Уповноваженого органу управління щодо напрямків 
використання приміщень, розташованих за адресою: м. Київ, вул. Дмитра 
Дорошенка, буд. 4 та пропозиції щодо джерел їх фінансування.

7. Забезпечення актуалізації у Єдиному реєстрі будівельної діяльності 
інформацію про об’єкт будівництва за адресою: м. Київ, вул. Дмитра 
Дорошенка, 4.

8. Вжиття заходів щодо оформлення права власності (користування) земельними 
ділянками.

9. Завершення заходів щодо добровільної відмови від права постійного 
користування земельною ділянкою (площею 0,1547 га, кадастровий номер 
8000000000:82:113:0004), вжиття заходів щодо позбавлення від активів, які не 
використовуються в діяльності Підприємства та щодо оформлення права власності 
(користування) земельними ділянками.

10. Покращення якості надання послуг споживачам за допомогою цифрових 
технологій та інтеграції інформаційних систем Підприємства.

11. Здійснення заходів щодо зменшення споживання енергії Підприємством.
12. Здійснення огляду, аналізу підстав та обґрунтування (за наявності) щодо 

залишення Підприємства у державній власності.
13. Поетапне скорочення чисельності працівників Підприємства.



3

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

Цільові показники ефективності Підприємства

2024 рік
(факт)

2025 рік
(план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Основні фінансові показники

Коефіцієнти рентабельності:

коефіцієнт рентабельності діяльності, од. 
(4 знаки після коми)

1,6129 1,5531 1,5086 1,1177 0,2977

коефіцієнт рентабельності активів, од. 0,0197 0,0227 0,0250 0,0223 0,0072

коефіцієнт рентабельності власного 
капіталу, од.

0,2995 0,2832 0,2735 0,2016 0,0534

коефіцієнт рентабельності EBITDA, од. 3,3469 3,9160 2,9220 2,4451 1,4451

Коефіцієнти ліквідності:

коефіцієнт поточної ліквідності, од. 1,1816 0,9848 0,7663 0,5575 0,3417

Коефіцієнти платоспроможності:

коефіцієнт фінансової стійкості, од. 0,0705 0,0873 0,1004 0,1199 0,1549

Інші фінансові показники

Чистий фінансовий результат, тис. грн 5 658 5 436 5 280 3 912 1 042

Усього доходів, тис. грн, з них: 74 586 55 085 48 058 43 658 40 158

чистий дохід від реалізації продукції 
(товарів, робіт, послуг), тис. грн 3 508 3 500 3 500 3 500 3 500

Усього витрат, тис. грн, з них: 68 928 49 649 42 778 39 746 39 116

собівартість реалізованої продукції 
(товарів, робіт, послуг), тис. грн 2 782 3 024 3 024 3 024 3 024

адміністративні витрати, тис. грн 31 554 7 405 7 637 4 906 4 906

інші операційні витрати, тис. грн 33 338 38 030 30 958 30 958 30 958

витрати з податку на прибуток 1 254 1 190 1 159 858 228

Витрати на аудиторські послуги, тис. грн 392 258 283 283 283

Виплати на користь держави, тис. грн 25 539 18 701 18 227 15 367 12 441

Виплати на користь держави, тис. грн (включаються з метою моніторингу, крім дивідендів)



4

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

2024 рік
(факт)

2025 рік
(план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Сплата податків, зборів та інших 
обов’язкових платежів, разом тис. грн, 
з них:

25 539 18 701 18 227 15 367 12 441

Податок на прибуток, тис. грн 1 073 1 013 1 121 858 228

ПДВ, тис. грн 193 - - - -

Рентна плата, тис. грн - - - - -

Частина чистого прибутку/дивіденди, 
тис. грн 4 175 3 701 4 086 3 129 833

ЄСВ, тис. грн 9 620 5 943 5 230 5 230 5 230

Інші, тис. грн 10 478 8 044 7 790 6 150 6 150

ОПЕРАЦІЙНІ ПОКАЗНИКИ

Собівартість реалізованої продукції, 
тис. грн, у тому числі: 2 782 3 024 3 024 3 024 3 024

витрати на оплату праці, тис. грн 2 318 2 520 2 520 2 520 2 520

відрахування на соціальні заходи, 
тис. грн 464 504 504 504 504

НЕФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Забезпечення ефективної реалізації 
антикорупційної політики (дотримання 
вимог антикорупційного законодавства 
та впровадження ДСТУ ISO 37001:2016 
«Системи управління щодо протидії 
корупції. Вимоги та настанови до 
застосування»), впровадження 
антикорупційної програми, систем 
управління корупційними ризиками, 
здійснення щорічного моніторингу та 
звітування про проведення заходів із 
запобігання корупції

так так так так так

Підвищення ефективності внутрішніх 
процесів суб’єкта господарювання за 
допомогою цифрових технологій, 
покращення якості надання послуг 
споживачам, інтеграцію інформаційних 
систем суб’єктів господарювання з 
інформаційними системами органів 
державної влади

так так так так так

Впровадження систем 
енергоменеджменту та 
енергомоніторингу, сертифікацію 
будівель за класом енергоефективності, 
модернізацію будівель для зменшення 
споживання енергії, застосування 
критеріїв енергоефективності під час 

так так так так так



5

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

2024 рік
(факт)

2025 рік
(план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

здійснення публічних закупівель, 
постійний моніторинг і звітність щодо 
досягнення цілей з енергозбереження 
(для будівель, що обліковуються на 
балансі Підприємства)

Корпоративне управління

Підприємство повинно дотримуватися Цивільного кодексу України, Закону 
України «Про управління об’єктами державної власності» та положень щодо 
корпоративного управління, визначених у Політиці державної власності.

З метою здійснення належного корпоративного управління Підприємству 
необхідно забезпечити: 

1. Організацію оплати праці, яка ґрунтується на вимогах постанови Кабінету 
Міністрів України від 19.05.1999 № 859 “Про умови і розміри оплати праці керівників 
підприємств, заснованих на державній, комунальній власності, та об’єднань 
державних підприємств”, для забезпечення виконання Підприємством фінансово-
економічних показників:

Структура оплати праці працівників Підприємства

2024 рік 
(факт)

2025 рік 
(план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Середня кількість працівників 
(штатних працівників, 
зовнішніх сумісників та 
працівників, які працюють за 
цивільно- правовими 
договорами), у тому числі:

71 52 46 46 46

керівник 1 1 1 1 1

адміністративно- 
управлінський персонал 32 25 24 24 24

працівники 38 26 21 21 21

Витрати на оплату праці,
тис. грн 45 049 29 714 26 285 26 285 26 285

керівник 1 498 1 920 2 035 2 035 2 035

адміністративно- 
управлінський персонал 25 421 16 434 15 324 15 324 15 324

працівники 18 130 11 360 8 926 8 926 8 926

Середньомісячні витрати на 
оплату праці одного 
працівника (грн), усього

52 874 47 619 47 618 47 618 47 618



6

  

Підписувач: Петрук Віталій Вікторович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000A13236005EF7E100
Дійсний з 18.03.2025 11:13:37 по 16.03.2027 11:13:37

2. Відрахування до Державного бюджету України частини чистого прибутку 
Підприємства відповідно до встановленого Кабінетом Міністрів України порядку:

Дотримання показників розподілу чистого прибутку

2024 рік 
(факт)

2025 рік 
(план) 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Чистий фінансовий результат, 
тис. грн 5 658 5 436 5 280 3 912 1 042

Залишок нерозподіленого 
прибутку (непокритого 

прибутку на початок періоду), 
тис. грн

3 656 5 619 4 967 6 023 6 806

Скоригований залишок 
нерозподіленого прибутку 
(непокритого збитку) на 

початок періоду), тис. грн:

3 656 5 619 4 967 6 023 6 806

Відрахування частини чистого 
прибутку, тис. грн 4 527 4 347 4 224 3 129 833

Залишок нерозподіленого 
прибутку (непокритого збитку) 

на кінець звітного періоду, 
тис. грн

4 878 5 708 6 023 6 806 7 015

Консультації з виконавчим органом Підприємства

Наглядова рада на Підприємстві відсутня. 
Консультації між Уповноваженим органом управління та виконавчим 

органом Підприємства не проводились. 

                                 ________________________________


